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Spørgsmål nr. 246 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oversende en statistik, der viser antallet af an-

meldelser, sigtelser, tiltaler og domfældelser vedrørende vold og 

trusler rettet mod ansatte i kriminalforsorgen i hvert af årene 

2007-17 (inkl.)?” 
 

Svar: 
 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der i neden-

stående tabel er angivet antallet af politianmeldelser vedrørende 

vold og trusler m.v. mod ansatte i Kriminalforsorgen i perioden 

2007-17. 

 

 

År Antal politianmeldelser 1 

2007 164 

2008 178 

2009 217 

2010 260 

2011 161 

2012 179 

2013 223 

2014 294 

20152 449 

20163 700 

20174 699 

 

1) Ud over politianmeldelse for vold og trusler omfatter tallene også få til-
fælde af chikanøse krænkelser og hærværk. 
2) Påbegyndt implementering af nultolerancepolitik ved vold og trusler 
mod ansatte, der bl.a. indebærer øget brug af politianmeldelse. 
3) Implementering af nye procedurer for registrering af vold og trusler pr. 
1. juni 2016. 
4) Dækker perioden 1. januar 2017-31. oktober 2017 – bemærk at data er 

foreløbige. Efterregistreringer kan forekomme.” 
 

Justitsministeriet har endvidere indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der 

har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at sager vedrørende 
vold og trusler rettet mod ansatte i Kriminalforsorgen ikke 
registreres særskilt under en speciel gerningskode i politiets 
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sagsstyringssystem (POLSAS). Sådanne sager registreres 
derimod under den samme gerningskode, som anvendes ved 
tilsvarende overgreb mod andre typer af offentligt ansatte. Det 
er derfor ikke muligt ud fra politiets systemer elektronisk at 
opgøre antallet af sigtelser, der er rejst i sager vedrørende vold 
og trusler rettet specifikt mod ansatte i Kriminalforsorgen, og en 
opgørelse vil således kræve en særdeles omfattende manuel 
gennemgang af et stort antal potentielt relevante sager. 
 
Rigspolitiet kan desuden oplyse, at Rigspolitiet og 
Kriminalforsorgen i fællesskab har iværksat en række tiltag for 
at imødegå risikoen for volds- og trusselsepisoder mod 
Kriminalforsorgens medarbejdere uden for tjenesten, herunder 
øget fokus på sikkerhed og forebyggelse, ligesom politikredsene 
er instrueret i, at anmeldelser og hændelser med relation til 
Kriminalforsorgen skal have efterforskningsmæssig prioritet. 
 
Rigspolitiet moniterer området som led i den styrkede myndig-
hedsindsats, og politikredsene har siden den 5. august 2016 dag-
ligt indberettet hændelser vedrørende vold, angreb eller chikane 
rettet mod ansatte i Kriminalforsorgens institutioner og deres 
pårørende til Rigspolitiet. Blandt andet på baggrund af disse ind-
beretninger udarbejder Rigspolitiet dagligt nationale situations-
rapporter, som sendes til politikredsene med henblik på videre-
formidling til kredsenes øverste ledelse, således at politiet kan 
følge udviklingen på området og iværksætte eventuelle rele-
vante tiltag. Det bemærkes, at sigtelser ikke er omfattet af ind-
beretningsordningen.” 

 

Justitsministeriet har desuden indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der 

har oplyst følgende: 

 

”Det er ikke muligt ved elektronisk udtræk fra Politiets Sagssty-
ringssystem POLSAS at tilvejebringe nærmere oplysninger om 
antallet af tiltaler og domfældelser om vold og trusler rettet mod 
ansatte i kriminalforsorgen.” 
 

 

 

 


